
GUICHET UNIQUE

PORTÉE MONDIALE

Le système de Madrid 
est le moyen pratique 
et économique de 
protéger votre marque 
à l’international

Enregistrez et gérez vos 
marques dans plusieurs 
pays grâce à un seul 
système 

Une demande 

97 membres

Une série de taxes

113 pays couverts

Une langue de dépôt

Plus de 80% du commerce mondial Et en croissance

Gestion centralisée

125 ANS DU SYSTÈME DE MADRID : 
PROTECTION DES MARQUES À L’ÉTRANGER



Le système de Madrid 
a aidé les entreprises 
à protéger plus de 1,25 
million de marques dans 
le monde entier

Conclusion de l’Arran-
gement de Madrid – 
Naissance du système 
international des 
marques 

L’espagnol devient 
la troisième langue 
de dépôt après le 
français et l’anglais

Adoption du Protocole 
de Madrid – Améliore le 
système et permet son 
expansion géographique

Début des services 
en ligne pour les 
utilisateurs avec 
E-Renewal 

Lancement de la 
version numérique du 
registre du système 
de Madrid 

1891: 9 membres

1996: 50 membres

2016: 97 membres
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AUGMENTATION DU NOMBRE DE MEMBRES DATES CLÉS

LE SYSTÈME DE MADRID : 
125 ANS DE CROISSANCE



PRÉVISIONS : 1,5 MILLION D’ENREGISTREMENTS D’ICI 2019

DÉLAIS DE TRAITEMENT PLUS COURTS ADHÉSIONS DE NOUVEAUX PAYS

NOUVEAUX SERVICES EN LIGNE RENDANT 
LE SYSTÈME ENCORE PLUS FACILE À UTILISER

1900

1910

1920

1930

1940

1950

1960

1970

1980

1990

2000

2010

LE SYSTÈME DE MADRID : 
TOUJOURS EN ÉVOLUTION 


